




Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 23. prosince 2015

Č. 241, www.metro.cz

BENEFITŮ JE
STÁLE VÍCE
VYUŽÍVÁ SE HLAVNĚ VZDĚLÁVÁNÍ A RELAXACE STRANA 11

Včera se v Moskvě konal běh dědůMrázů. Na snímku se účastníci závodu rozehřívají před startem. AP –ALEXANDER ZEMLIANICHENKO

Min. 8°
Max. 12°

Svátek slaví: Vlasta

Praha omezí
hraní na ulici
Hraní na veřejnosti neboli
busking by měla od března
omezit nová vyhláška. Pou-
liční umělci by podle ní
měli vystupovat každou ho-
dinu na jiném břehu Vlta-
vy. Vyhlášku musí schválit
zastupitelé. STRANA 3

Královské
Vánoce
Jako většina lidí je tráví
i členové královských ro-
din mezi blízkými. Třeba
britská královna Alžběta se
jako každý rok přesune do
venkovského sídla v hrab-
ství Norfolk. STRANA 6

NÁROŽNÍ 4
PRAHA 5 - STODŮLKY

-74%
XXXL VÝPRODEJ!

PR

%
Více na xxxlutz.cz

PLATÍ OD27.12. 2015
DO10.1.2016

AŽ

Čekání na Ježíška
zpestří zlatá prasátka
Štědrý den. Své brány otevře Trojský útulek i exotický skleník. Zoo. Návštěvníci sem mohou přinést dárky
pro zvířata a spatřit zde zlatá prasátka. Památky. Sváteční den můžete strávit i ve Chvalském zámku STRANA 2

inzerce

in
ze

rc
e



www.metro.cz PRAHA středa 23. prosince 2015 02

Čekání na Ježíška
může být zábava.
A zadarmo.

Dárky se většinou rozdávají
až na Štědrý den večer a čeká-
ní na nadílku bývá někdy ne-
konečně dlouhé. Deník Met-
ro nabízí několik tipů, jak si
tyto chvíle zpříjemnit.
Utéct od vánočního shonu

můžete například do trojské
botanické zahrady. Exotická
džungle ve skleníku FataMor-
gana bude zítra přístupná
zdarma.
Hluboko do kapsy si nesáh-

nete na Štědrý den ani v zoo.
Děti do 15 let sem mají vstup
za korunu. „Pokud se zítra
chystáte do naší zahrady, tak
nezapomeňte vzít třeba něja-
ké ovoce nebo zeleninu. Zví-
řátka váš dárek určitě potě-
ší,“ nabádá návštěvníkymluv-
čí zahrady Jana Myslivečko-

vá. „Navíc u nás můžete zítra
vidět i bájné zvíře. V Rezerva-
ci Bororo na návštěvníky če-
kají zlatá prasátka,“ dodává.
Dárek můžete donést

i opuštěným zvířatům do
Trojského útulku. Zde je na
Štědrý den pro návštěvníky
připraven program. Uvidí tak

třeba ukázku výcviku psů
a jsou zváni i na prohlídku ex-
pozice exotických druhů.
Vánoční program nabízejí

i některé pražské památky.
Například v barokních stá-
jích Toulcova dvora v Pra-
ze-Hostivaři je i na Štědrý
den otevřena výstava betlé-

mů. Chvalský zámek v Hor-
ních Počernicích pro změnu
zve na Vánoční výstavu vý-
tvarnice Ivy Hüttnerové. Ve
sklepení zámku ji pak doplní
Pohádková vánoční výstava
ze dřeva a keramiky.

Otevřenomá zítra i barran-
dovský akvapark. MAREK HÝŘ

Kde čas letí rychleji a dárky může přinést každý

Vánoční pozdravení

Užijte si
své Vánoce
i Nový rok
Milí čtenáři, dnes držíte
poslední klasické vydání
deníku Metro v letošním
roce. Tedy takřka posled-
ní. Na příští týden pro
vás ještě chystáme speci-
ální vydání, které vám
nabídne třeba tipy na
volný čas až do Silvestra.
Na deník Metro se pak
můžete těšit zas v pondě-
lí 4. ledna 2016. A nejen
proto, že mi tu ještě zbý-
vá místo, vám rád přeju,
abyste si dovolili v závě-
ru roku alespoň chvíle-
mi zpomalit, užít si chví-
le s blízkými lidmi a tře-
ba i sami se sebou. Hez-
ké Vánoce.

JAN DAVID

šéfredaktor
deníku METRO

Štědrý den můžete strávit
u pohádek nebo vyrazit rozdá-
vat dárky.

● Zoo je 24. prosince otevřena
od 9 do 14 hodin. Zvířátka
potěší suché pečivo, ovoce
a zelenina, ořechy a piškoty.
Přinést můžete i stará prostě-
radla, povlečení a trička (bez
jakýchkoliv zipů, knoflíků či
přívěsků).

● Dárky potěší i obyvatele útul-
ku v Troji. Granule nebo piško-
ty se hodí vždy a deky, které
lze prát, v útulku také využijí.

Program v útulku začíná
v 10 hodin. Prohlídky exotické
expozice končí v 15 hodin.

● Skleník Fata Morgana v bota-
nické zahradě bude na Štědrý
den otevřen od 9.00 do 14.00.
Lidé si navíc mohou z trojské
botanické zahrady odnést vět-
ve z jehličnanů, které tamní
pracovníci před Vánoci
stříhali.

● Barrandovský akvapark má na
Štědrý den otevřeno od 8 do
14 hodin. Vykoupat se tu lidé
mohou i na oba svátky.

Vánoce mají i v zoo. Zoo Praha

Zlatá prasátka existují
a žijí v pražské zoo

Svátky zamíchají městskou dopravou.
Na Štědrý den bude metro jezdit do 18
hodin podle sobotních jízdních řádů.
Poté do ukončení provozu je na všech
linkách interval 20minut. Podle sobot-
ních řádů pojedou zítra i tramvaje a au-
tobusy. Od 25. do 27. prosince pojedou
všechny spoje podle nedělních jízd-
ních řádů. Od pondělí 28. prosince do
středy 30. prosince budou metro

i tramvaje jezdit podle prázdninového
jízdního řádu. V provozu nebudou
tramvajové linky 4, 6 a 13. Zkrácena
bude trasa tramvají 11 a 16. Na Silvest-
ra pak budou spoje fungovat podle
prázdninového řádu, kdy linky metra
budou ukončeny v noci ze čtvrtka na
pátek kolem jedné ranní a provoz den-
ních tramvajových i autobusových li-
nek skončí ve 20 hodin. METRO

Yo Soy Indigo dnes v Jazz Docku
Americká zpěvačka a skladatelka Emily Thiel pocházející z Connecticutu,
ale žijící v Praze vystoupí dnes se svou skupinou Yo Soy Indigo v klubu
Jazz Dock. Hudba kapely je fúzí popu, rocku, soulu, jazzu, folku a mnoha
dalších vlivů. JAZZ DOCK

inzerce

Vánoce. Tramvaje
i metro pojedou jinak



www.metro.cz PRAHA středa 23. prosince 2015 03

Pouliční umělci
budoumuset
respektovat nová
pravidla.

Umělci vydělávající si na ulici
by měli od března příštího
roku vystupovat každou hodi-
nu na jiném břehu Vltavy, v li-
chou na levém a v sudou na
pravém. Vyhlášku, kterou vče-
ra schválili pražští radní, ještě
musí potvrdit zastupitelé.

Zároveň budou zakázaná vy-
stoupení se zvířaty, na území
památkové rezervace bicí ná-
stroje, dudy, pikoly a hoboje,
saxofony bez dusítek a elek-
trické zesilovače. Pouliční
umění neboli busking Praha
reguluje od roku 2013, obča-
né zejména Prahy 1 si ale stále
stěžují na hluk či opakující se
hudební produkci. Nově tak
vyhláška vystupování omezila
místně i časově.

„Pro rozdělení plochy měs-
ta byla zvolena přirozená hra-
nice tvořená tokem řeky Vlta-
vy,“ píše se v důvodové zprávě
k usnesení rady. V liché hodi-
ny bude možné hrát na levém
břehu řeky, v sudé na pravém.
Doba produkcí je stanovena
od 9 do 21 hodin. Nově také vy-

hláška zakazuje hrát u škol,
vystupování bude možné jen
o víkendu, státních svátcích
nebo v době školních prázd-
nin. Vyhláška stanoví i se-
znam míst, kde je pouliční
umění zakázáno úplně nebo
bez hudebních vystoupení.
Oproti stávající úpravě přiby-

lo náměstí I. P. Pavlova, Jugo-
slávská ulice a Tylovo náměstí
v Praze 2. Pouliční produkce
je v ulicích Prahy povolena
více než dva roky.

K první změně ve vyhlášce
sáhloměsto již loni. Vznikl se-
znam 18 míst, kde je busking
zcela zakázán nebo částečně
omezen. Zpěv či hra na hudeb-
ní nástroj jsou již zakázány na-
příklad v Celetné ulici, na
Hradčanském náměstí, v Hu-
sově, Jilské nebo Karlově ulici.
Takzvané tiché umělecké čin-
nosti, jako jsou třeba pantomi-
ma nebo živé sochy, jsou na
těchto místech povoleny. ČTK

Nová vyhláška omezuje hraní od 9 do 21 hodin. MAFRA

inzerce

Dnes se spustila možnost re-
zervace na první den osmého
ročníku pražského Týdne
sportu zdarma. Rezervovat
sportoviště, kde je omezený
počet sportujících nebo jsou
jim vyhrazené jen některé
provozní hodiny, bude mož-
né na webu PrahaSportov-
ni.cz vždy 48 hodin předem.
Od pátku do neděle 3. ledna si
budou lidé moci zdarma na-
příklad zaplavat, zabruslit, za-
cvičit ve fitness nebo zahrát
squash. Do projektu hlavního
města se zapojilo 116 sporto-
višť, největší zájem byl o pla-
vání a bruslení. ČTK

JSME S VÁMI. SKUPINA ČEZ

www.cez.cz/odmena
Zákaznická linka 371100100

Elektřina a plyn
od jednoho
dodavatele
nám šetří čas
i peníze
Odebírejte elektřinu i plyn od ČEZ. Vedle výhodné
elektřiny pro vás máme plyn ČEZ S ODMĚNOU,
který je každý rok levnější, a uspoříte až 10 %.
Navíc všem, kdo topí zemním plynem,
dáme bonus do výše 2 000 korun.

Zavolejte na naši Zákaznickou linku nebo
se zastavte v některém z našich kontaktních míst.

Pomůžeme vám ušetřit.

Hraní: od března každou
hodinu na jiném břehu

Kde ne

18
Vznikl seznam 18 míst, kde je
takzvaný busking, tedy hraní
na veřejnosti, zcela zakázán
nebo částečně omezen.

Zprávy krátce

Na zkoušku
Na blížící se tramvaj upo-
zorní v Praze chodce svě-
telné pásy v přechodu, kte-
ré začnou oranžově blikat.
Novinka, která stojí asi
osm set tisíc korun, se za-
tím testuje na dvou pře-
chodech v Praze 8. iDNES.cz

Týden sportu.
Rezervace
ode dneška

Špičková videa,
klidně i pod vodou.
Taková je kamera
Lamax Action X8.



www.metro.cz DOMOV středa 23. prosince 2015 04

Šéf lihové mafie
dostal 13 let
Radku Březinovi, který
řídil lihovou mafii, dal
soud trest 13 let. Také mu
propadne veškerý maje-
tek. Jeho bratr Tomáš, kte-
rý s policií a soudem spolu-
pracoval a díky němuž se
celý kšeft podařilo odkrýt,
dostal čtyři roky a zůstane

také bez majetku. Gang
na daních připravil stát
o 6,39 miliardy. ČTK

Řecký velvyslanec
odcestoval kvůli
Zemanovi do Atén
Řecko povolalo svého vel-
vyslance v Česku na kon-
zultace do Atén kvůli výro-

kům prezidenta Miloše Ze-
mana na adresu země. Ta-
kový krok je mezi spojen-
ci velmi nezvyklý a v diplo-
macii představuje důraz-
nou formu protestu. Ze-
man nedávno hovořil
o tom, že Česko může
vstoupit do eurozóny, až
se vyřeší účast Řecka.
O kroku Řecka informoval
server Lidovky.cz. iDNES.cz

19.9040.90
AKCE-51%

16.9028.90
AKCE-41%

160.-249.-
AKCE-35%

běžně

1 l

BOŽKOV
TUZEMSKÝ
37,5 % alk.

1 l

COCA COLA,
ZERO
2 l

1 l 8,45 Kč

BOHEMIA CHIPS
různé druhy
150 g
100 g 13,27 Kč

Nakupujte
hezky česky

PŘEJEME VÁM KRÁSNÉ VÁNOCE A TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU!

AKCE 26.12.
V SOBOTU 26.12. MÁME OTEVŘENO 818 HOD.

Nabídkaplatí do vyprodání zásob. Odběrmožný jen v obvyklémmnožství (tj.max. 5 ks na osobu aden, trvanlivémlékomax. 12 ks na osobuaden, lahvovépivomax. 20 ks na osobu
a den, není-li uvedeno jinak). Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde o dokument určený pouze k marketingovým
a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost PennyMarket s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných chemických látek při pěstování ovoce
a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z.s. tyto produkty jako nezávadné.

Zprávy krátce

Platy Čechů se stále nevyrov-
nají západní Evropě ani USA.
Po zohlednění rozdílu v ce-
nách si Češi koupí zhruba
o polovinu méně. V porovná-
ní s některými zeměmi vý-
chodní Evropy, Asie, Afriky
nebo Jižní Ameriky by však
měli mít Češi bohatší Váno-
ce. Češi si také rozbalí větší

vánoční balíček než jejich slo-
venští kolegové. Vyplývá to
z předvánočního průzkumu
MůjPlat.cz na vzorku 61 750
osob. Platí to ve všech sledo-
vaných kategoriích – od speci-
alistů, přes pracovníky ve
službách a obchodě, kvalifi-
kované pracovníky, až po ře-
meslníky. ČTK

Na Vánoce i na Sil-
vestra dejte pozor
na otevřený oheň
a pyrotechniku.

Hořící stromečky, popáleni-
ny, ale i další úrazy a nehody
se opakovaně v závěru roku
objevují i kvůli nepozornosti.

„Vyšší počet požárů v do-
mácnostech vzniká zejména
okolo Štědrého dne. Řešíme
požáry adventních věnců, ale
také vánočních stromků s tra-
dičními svíčkami,“ varuje
mluvčí České pojišťovny Iva-
na Buriánková.
Rizikový je pak také Silves-

tr, kdy se objevují škody způ-
sobené zábavní pyrotechni-
kou. „Řešili jsme i případy,

kdy pyrotechnika zapálila
věci na balkóně a požár se
přenesl až do interiéru bytu,“
dodává Buriánková.
Jen v Praze loni záchranná

služba řešila za noc stejný po-
čet případů jako běžně za ce-
lých 24 hodin. „Dominující
příčinou výjezdů záchranné
služby během silvestrovské
noci jsou tradičně zdravotní
potíže nebo úrazy vzniklé

v souvislosti s požitím alkoho-
lu (intoxikace, nevolnosti,
řezná poranění od střepů),
případně pádem na kluzkém
terénu,“ říká Jiřina Ernesto-
vá, mluvčí Zdravotnické zá-
chranné služby hl. m. Prahy.

Napilno budou mít v nej-
bližších dnech i hasiči. „Na-
kládejte opatrně s jakýmkoliv
otevřeným ohněm. Nikdy ho
nenechávejte bez dozoru,“ va-

ruje vedoucí směny praž-
ských hasičů Miloš Němec.

Pyrotechniku vždy naku-
pujte z prověřených zdrojů
a odpalujte ji na dostatečně
velkém prostranství. „Vyhně-
te se nadměrnému požívání
alkoholu. Vždy je dobré, když
alespoň jeden člen rodiny
může posloužit jako řidič,“
dodávámluvčí ČSOB Pojišťov-
ny Petr Milata. PAVEL URBAN

Mají betlémy doma
Betlémáři v Třešti na Jihlavsku dokonču-
jí domácí ručně vyřezávané betlémy, kte-
ré ve svých domácnostech na několik
týdnů zpřístupní veřejnosti. Takzvaná
Betlémská cesta se zájemcům otevře od
26. prosince do 2. února. Lidé si budou
moci betlémy prohlédnout ve 13 domác-
nostech a na několika dalších veřejných
místech. Na snímku Evžen Hamták do-
končuje hrubou stavbu rodinného betlé-
mu, který staví již tři desetiletí. ČTK

inzerce

Platy. V západní Evropě
si koupí víc než Češi

Úrazy z konce roku? Svíčky bez
dozoru či nekvalitní petardy

Kuriózní případy nehod

Během svátků se přihodí nej-
různější historky, které nepo-
těší, ale můžou i pobavit.

● Shořelé peníze na šaty?
Klientka České pojišťovny na-
hlásila shořelý vánoční stro-
mek, na němž kromě jiného
visela také prázdná skořáp-
ka od ořechu s pětitisícovou
bankovkou uvnitř. Peníze
měly být dárkem pro dceru
na nákup šatů. Podrobná ex-
pertíza popela však prokáza-
la, že při požáru žádná ban-
kovka neshořela a že šlo jen
o nepříliš dobře vymyšlenou
vánoční pohádku.

● Předvánoční úklid s úrazem
„Při úklidu jsem sundávala
květiny z parapetu, mezi fial-
kami a begoniemi mám i pár
darovaných kaktusů. I ty
jsem položila na podlahu
a začala umývat okna. Když
jsem seskočila ze židle na
zem, tak jsem přímo do-
padla na ty kaktusy,“ popsa-
la vtipnou příhodu klientka
pojišťovny Aegon.

● Zabouchnuté dveře od bytu
Během Štědrého dne volal
na linku asistenční služby kli-
ent ČSOB Pojišťovny, který
šel kupovat dárky. Když se
vrátil, zjistil, že má zabouch-
nuté dveře. Jeho paní byla
i s dětmi u rodičů, ale měli
se asi do dvou hodin vrátit.
Naštěstí součástí pojištění
jsou i asistenční služby. Do-
razil tedy zámečník a pán
ještě stihl ukrýt dárky
v místnosti pod schody.



www.metro.cz DOMOV středa 23. prosince 2015 05

Jeho revírem je dálnice, u po-
licie slouží už devět let a jez-
dit v rychlých autech je jeho
splněný sen. Martin Vlk chy-
tá dálniční piráty v Králové-
hradeckém kraji.

Dá se vaše práce srovná-
vat se seriálem Kobra 11?
Semir Gerkhan a jeho kole-

gové ničí celé kolony aut, léta-
jí přes svodidla, ale všechno
přežijí. Naše práce je daleko
realističtější a klidnější. Kdy-
bychom se chovali tak jako
Kobra 11 a každý den zničili
několik aut, chodili bychom
hned druhý den pěšky a naše
cesta by vedla rychle na úřad
práce.

Jaký byl váš nejnebezpeč-
nější zásah?
Čas od času honíme řidiče,

který odmítá zastavit. Větši-
nou to jsou řidiči bez řidičá-
ku, pod vlivem alkoholu či
drog. Nebo taky dobře vědí,
že sedí v kradených autech.

Jaký nejčastější přestupek
na dálnici řešíte?
Nejčastěji řidiči překračují

rychlost. Poměrně často se
námdaří přistihnout přestup-
ce při rychlostech vyšších
než dvě stě kilometrů v hodi-
ně a v našich evidencích je
i několik závodníků s rychlos-
tí přes dvě stě padesát kilome-
trů za hodinu. Často řidiči za
jízdy telefonují nedovole-
ným způsobem, máme i pří-
pady, kdy si čtou noviny

nebo se dívají na televizi.
Taky proto jsme začali použí-
vat kromě rychlých osobních
aut ke kontrolám chování ři-
dičů kamionů i naše autobu-
sy. Překvapení kamioňáků,
když zjistí, že jsme je z něj na-
točili, je veliké.

Kdo jsou nejčastěji pokuto-
vaní řidiči?
Nedá se jednoznačně říct,

kteří řidiči jsou horší a kteří
častěji porušují zákony.
U mladých lidí hraje často
roli touha zkusit si, co jejich
miláček zvládne. U manaže-

rů to pak bývá časový stres
i to, že si z auta dělají kance-
lář a plně se nevěnují řízení.
Přestupek ale někdy spáchá
i řidič, který jednoduše potře-
buje uspokojit základní lid-
skou potřebu a rychle shání
nejbližší čerpací stanici.

Comá řidič dělat, když na
dálnici uslyší sirény?
Nejdůležitější je řádně se

věnovat řízení, hlavně se ne-
leknout a nedělat nepochopi-
telné a nepředvídatelné ma-
névry a pokračovat v plynulé
jízdě v původním směru.

Jaký je váš vztah k řízení?
Řídímmoc rád. Jezdit rych-

lými auty pro mě byl vždycky
sen a díky své práci si ho pl-
ním. Určitě se ale u mě proje-
vuje profesionální deforma-
ce, protože si víc všímám cho-
vání ostatních řidičů, předjí-
mám, co udělají, a také sledu-
ji, jakých přestupků se do-
pouštějí. MAREK HÝŘ

Čtyřicetiletý Martin Vlk „pilotuje“ služební superb. PČR

„Kdybych jezdil jako v seriálu
Kobra 11, tak mě hned vyhodí“

inzerce

frajer

Rychle a zběsile

250
I tolik kilometrů za hodinu
se u náš řítí někteří piráti
silnic. Řidiči, který se dopustí
takto vážného přestupku,
hrozí pokuta až 10 tisíc korun
a zákaz řízení na 12 měsíců.



www.metro.cz SVĚT středa 23. prosince 2015 06

Vánoční svátky
tráví většina lidí
v kruhu rodinném.
Nejinak je tomu
i u evropských
královských rodin.

Ve Velké Británii slaví devěta-
osmdesátiletá královna Alžbě-
ta Vánoce vždy na stejnémmís-
tě: ve venkovském sídle San-
dringham v anglickém hrab-
ství Norfolk. Tam to má totiž
obzvlášť ráda a mnohdy zůsta-
ne až do února.

Na Boží hod vánoční 25. pro-
since navštěvuje se svými blíz-
kými místní kostel svaté Máří
Magdaleny. Její vnuk, princ
William a jeho manželka Kate
s dvouletým synem Georgem
a dcerkou Charlottou bydlí to-
tiž v domě Anmer Hall, který
je součástí komplexu sídla San-
dringham. William letos počí-
tá s bouřlivými svátky: „Pokud
budu moci na Štědrý den vů-
bec usnout, tak budu rád. Geor-
ge totiž bude poskakovat jako
zajíc.“

Španělský král Felipe VI. sla-
vit Vánoce stejně jako v uply-
nulých letech: vMadridu v kru-

hu rodinném s manželkou Le-
tizií a oběma dcerami – deseti-
letou Leonor a osmiletou So-
fíou.

Belgický král Philippe tradič-
ně na Štědrý den promluví ze
svého zámku v bruselské části
Laeken k národu. Potémá osla-
vu se ženou Mathilde a čtyřmi
dětmi. Povečeří s nimi i jeho
rodiče, 81letý bývalý král Al-
bert II. a jeho choť Paola. Dár-
ky ale děti na Vánoce nedosta-
nou, v Belgii je totiž většinou
dává už na počátku prosince
Mikuláš.

Dánská královna Margrethe
II. a její manžel princ Henrik
musí letos svátky oslavit bez
svého nejstaršího syna. Korun-
ní princ Frederik totiž s rodi-

nou vyměnil temnou dánskou
zimu za slunečnou Austrálii,
kde žijí rodiče jeho ženy Mar-
ry. S sebou samozřejmě vzali
i své čtyři děti.

Norský král Harald V. se že-
nou Sonjou stráví Vánoce tra-
dičně ve své zimní rezidenci
v Holmenkollenu na severozá-
padě metropole Osla, kde je
i proslulé lyžařské středisko.
Bude s nimi i princezna
Märtha Louise a její manžel
Ari Behn.

Nizozemská královská rodi-
na plány nesdělila. V tajnosti
vánoční plány drží i monacká
knížecí rodina. Téměř jisté je
ale to, že si kníže Albert sman-
želkou Charlene užijí Vánoce
se svými ročními dvojčaty. ČTK

Skautský vůdce ve Split Rock
ve státě New Jersey hodinu
a půl zápasil smedvědem, kte-
rý ho vtáhl do jeskyně a těžce

zranil. Bránil se svým geologic-
kým kladivem. Zvíře nakonec
odešlo. Muže několikrát ope-
rovali a je v nemocnici. ČTK

Britská královna tráví Vánoce na panství Sandringham. AP

16.12.2015
Comics Point
Anglická 565/14,

Praha 2
v 18 hod

znám
ka knižní kvality . známka

knižníkvality.známkaknižník
vali
ty

.z
ná
mk
a
kn
ižn
í k
va
lity

.

ZDENĚK LEŽÁK,
MICHAL KOCIÁN

STOPA LEGIONÁŘE 2
V loňském roce vyšla komiksová
kniha Stopa legionáře, která
mapujehistorii československých
legií za první světové války. Na
úspěšný titul navazujemevolným
pokračováním.Najdete vní osudy
dvaceti známých legionářů, které
jsou vždy popsány ve stručném
životopisuakrátkémkomiksovém
příběhu.

www.argo.cz

HRDINNÉ OSUDY
ČS. LEGIONÁŘŮ

L
K

STOP LEGIONÁŘE 2
V loňském roce vyšla komiksová
kniha Stopa legionáře, která
mapujehistorii československýc

ov vá y. N
úspěšný titul navazujemevolným
pokračováním.Najdete vní osudy
dvaceti známých legionářů, kter
jsou vždy popsány ve stručném
životopisuakrátkémkomiksové

www

ČS. L

NAKLADATELSTVÍ ARGO VÁS ZVE NA KŘEST KNIHY

STOPA LEGIONÁŘE 2
A AUTOGRAMIÁDU AUTORŮ
ZDEŇKA LEŽÁKA A MICHALA KOCIÁNA.

Co
An

SOUTĚŽ PRO ČTENÁŘE DENÍKU METRO

MOJE MĚSTO, MOJE METRO

VYHRAJTE
BALÍČEK K FILMU CREED!

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA
Jak se jmenuje herec, který hraje hlavní

postavu Adonise Johnsona?
a) Michael B. Jordan b) Sylvester Stallone c) Ryan Coogler

Instrukce k soutěži:

Své odpovědi zasílejte do dnešní
půlnoci naadresuvyhraj@metro.cz
ve tvaru JMÉNO, PŘÍJMENÍ,
ADRESA, TELEFON, SPRÁVNÁ
ODPOVĚĎ (A, B, nebo C), do před-
mětu e-mailu uveďte CREED. Tři
soutěžící se správnou odpovědí
vyhrávají balíček k filmu. Výherce
bude kontaktován e-mailem do 3
pracovních dnů. Více informací o
pravidlech soutěže a vyzvednutí
cen najdete nawww.metro.cz

Legendárnímu americkému
režisérovi, scenáristovi a her-
ci Quentinu Tarantinovi se
v pondělí dostalo hollywood-
ské pocty. Oslavil svou hvězdu
na chodníku slávy. Umělec,
který kariéru zahájil jako uva-
děč v kině, má na svém kontě
dva Oscary za scénáře k fil-
mům Pulp Fiction (1995) a Ne-
spoutaný Django (2013). Dvaa-
padesátiletý Tarantino před fa-
noušky zavzpomínal na své
dětství, když s rodiči prochá-
zel kolemhvězdného hollywo-
odského chodníku. ČTK

Jak tráví Vánoce
královské rodiny

inzerce

STŘEDA 23/12 OD 17.20 PONDĚLÍ 28/12 OD 18.00 NEDĚLE 3/1 OD 15.00

Doprovodný program od 13.00 v Galerii Harfa

Vstupenky v prodeji na www.hcsparta.cz a v prodejní síti Ticketportal.

Medvěd. Zranil skauta

Film. Tarantino
má hvězdu na
chodníku slávy

Santa dýchá i pod vodou
Malé děcko sleduje potápěče v kostýmu Santa Clause
v Oceánografickém muzeu v Monaku. Děti mohou Santu
pod vodou vidět od Vánoc do Nového roku. AP

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz KULTURA středa 23. prosince 2015 07

Herečka se v Diva-
dle Kalich převtěli-
la do francouzské
divy.

Po úspěchu, který sklízí
hvězda Národního divadla
Iva Janžurová na své domácí
scéně jako královna Alžběta
v inscenaci Audience u krá-
lovny, nastudovala v Divadle
Kalich roli další významné
osobnosti – francouzské he-
rečky přelomu 19. a 20. stole-
tí Sarah Bernhardt, kritikou
oslavované jako „božská“.
Právě proto nese hra z pera
kanadského dramatika Johna
Murrella název Božská Sarah.
Do češtiny ji přeložila Alice
Nellis, která se zároveň chopi-
la režijní taktovky.
S excentrickou divou se

v inscenaci shledáváme na

sklonku života v rezidenci
na bretaňském pobřeží, kam
se uchýlila, aby uspořádala
své paměti. Sužována srpno-
vým sluncem na svém inva-
lidním křesle poněkud bizar-
ně vzpomíná. V tom jí, lec-
kdy i proti své vůli, pomáhá

mladík Georges Pitou, sekre-
tář, asistent a důvěrník. Bere
na sebe role jejích rodinných
příslušníků, ale i uměleckých
souputníků – třeba Oscara
Wildea, s nímžmimo jiné ho-
řekuje nad lidským údělem
a jeho konečností. Pitouovo

převtělování je často zdro-
jem vzájemného popichová-
ní, ale vede především ke ko-
mickým situacím.
Například, když Pitou před-

stavuje věčně nespokojenou
mamá Bernhardt a v záchva-
tu rozláme vějíř, o němž Sa-
rah s ledovým klidem prohlá-
sí, že jej pro ni nepřetržitě
mnoho let vyrábělo několik
desítek buddhistických mni-
chů z nejvybranějšíchmateri-
álů. Roli nemotorného ochra-
nitele Pitoua hraje s vášní
Igor Orozovič, který se nene-
chal i přes výrazně menší
part Ivou Janžurovou zastínit
a dokonale jí sekunduje.
Je vidět, že se na jevišti ne-

potkávají poprvé. Pro Janžu-
rovou je Sarah příležitostí he-
recky zazářit. Rozehrát jem-
né struny diváckých emocí,
dojmout i zasadit ironický po-
líček. Zkrátka předvést širo-
kou paletu nálad, což se jí jed-

noznačně daří. Otázkou zů-
stává, zda text postačuje svou
kvalitou. Mezi dramatickými
texty by se na podobné téma
jistě našly dynamičtější a ja-
zykově nápaditější. Přesto
bude inscenace Božská Sarah
dělat čest repertoáru Divadla
Kalich, je totiž především dů-
kazem hereckého mistrov-
ství. MARCELA MAGDOVÁ

Iva Janžurová ve hře září. DIVADLO KALICH

METAŘ

Náplň práce:
 ruční čištění chodníků, pěších zón a úseků motoristických komunikací
Požadujeme:
 chuť pracovat
 schopnost výkonu práce venku za každého počasí na komunikacích
v silničním provozu

OBSLUHA RUČNĚ VEDENÝCHMECHANIZMů
(VYSAVAČE - GLUTTONY)

Náplň práce:
 čištění chodníků, pěších zón a úseků motoristických komunikací
komunálním vysavačem Glutton

 odstraňování náletové zeleně křovinořezem
 řádná péče a údržba svěřených mechanizmů
Požadujeme:
 chuť pracovat
 schopnost práce s vysavačem komunikací
 schopnost práce s křovinořezem
 schopnost výkonu práce venku za každého počasí na komunikacích
v silničním provozu

Nabízíme:
 5 týdnů dovolené, stravenky
 další zaměstnanecké výhody

Pracoviště:
 Metař: volejte od 6.00 – 14.00 hod. níže uvedené vedoucí
Praha 3, kontakt p. Záluský, tel. 284 091 041
Praha 6, kontakt pí Kubrychtová, tel. 284 091 681
Praha 9, kontakt p. Jeřábek, tel. 284 091 627

 Obsluha Gluttonů: volejte od 6.00 – 14.00 hod.
Praha 3, kontakt p. Záluský, tel. 284 091 041

Nástup: IHNED nebo dle dohody

Kontakt: Personální oddělení: Pod Šancemi 444/1, Praha 9
telefon: 284 098 115, 284 098 113, e-mail: personalni@psas.cz

PRAŽSKÉ SLUŽBY, a.s.
přijmou zaměstnance na pozice:

Rocky zpět
31. prosince přijde do kin
film Creed, ve kterém se
Sylvester Stallone vrací
jako Rocky, tentokrát je
boxerským trenérem. Za
roli byl nominován na
Zlatý glóbus. WARNER BROS

Božská Sarah

Premiéra: 15. prosince 2015
Reprízy: 14. a 20. ledna 2016

● překlad a režie: Alice Nellis
scéna:Matěj Cibulka
kostýmy: Kateřina Štefková
hudba: Jan Ponocný
hrají: Iva Janžurová a Igor
Orozovič (v alternaci s Kryš-
tofem Hádkem)

Zprávy krátce

Votvírák s Kryštof
Kapela Kryštof bude jed-
nou z hvězd festivalu Vo-
tvírák, který se ve dnech
10. až 12. června 2016
uskuteční na letišti Boží
Dar ve středočeských Mi-
lovicích. ČTK

inzerce

Janžurová je jako Sarah
Bernhardt spalována sluncem



www.metro.cz SERVIS středa 23. prosince 2015 08

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 Divadlo Rokoko si
připomíná 100 let od
prvního vystoupení,
samo divadlo zde
zahájilo činnost roku:
a) 1938
b) 1958
c) 1978

2 Tajný americký spolek
Ku-klux-klan byl
založen před 150 lety
ve státě:
a) Tennessee
b) Texas
c) Kentucky

3 Německý
velkoadmirál a politik
Karl Dönitz byl
poslední říšský
prezident, kterým byl
roku 1945:
a) 23 měsíců
b) 23 týdnů
c) 23 dní

4 Zákon, jímž se Irsko
rozdělilo na dvě
autonomní území,
podepsal před 95 lety
britský král:
a) Eduard II.
b) Jiří V.
c) Vilém I.

5 Zemětřesení, které
roku 1985 postihlo
západ Čech, dosáhlo
síly podle měření
Richterovy stupnice:
a) 3,5 stupně
b) 4,6 stupně
c) 5,7 stupně Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-c
,4
-b
,5
-b
.

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 12,4 °C
Rok výskytu: 1795

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 8
Max. 12

Min. 5
Max. 9

Min. 5
Max. 9

Min. 7
Max. 11

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Princ a já: Sloní
dobrodružství

14:00 Tak neváhej a toč speciál
14:50 Chobotnice z II. patra

(3, 4/4)
16:50 Marie Růžička (2/2)
18:00 Události v regionech
18:25 Pořád se něco děje
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:25 Moravské Vánoce
13:55 Televizní klub neslyšících

Pohádka
14:20 Hledání ztraceného času
14:40 Cestománie
15:10 Středozemní moře -

moře nás všech
16:35 Pomsta Růžového pantera

Komedie (USA/VB, 1978)
18:15 Zvířecí legrácky (5/10)
18:45 Večerníček
18:55 Legenda o sv. Jiří
19:00 Folklorika
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Anděl Páně
Pohádka (ČR). O cestě
za napravením alespoň
jednoho hříšníka. Hrají:
I. Trojan, J. Dvořák, Z. Kaj-
narová, D. Švehlík, O. Na-
vrátil, Z. Stivínová a další

21:35 Noc na Karlštejně
Muzikál (ČR, 1973)

23:04 Výsledky losování
Šťastných 10

23:05 Vánoce
00:05 Sněženky a machři

Komedie (ČR, 1982)
01:30 Manéž Bolka Polívky
02:45 Banánové rybičky
03:35 Strejda Čtvrtek
04:30 Pod pokličkou
04:45 Žiješ jenom 2x
05:10 Sváteční slovo doktora

Zdeňka Susy
05:15 Etiketa

ČT1

20:00 Stopa Růžového
pantera
Komedie (USA/VB, 1982).
Poslední velký případ
šéfinspektora Clouseua.
Hrají: P. Sellers, D. Niven,
J. Lumleyová, H. Lom,
Capucine, B. Kwouk
a další. Režie B. Edwards

21:40 Bezva finta
Komedie (Fr./Kan., 1985)

23:30 Balada pro královnu
00:25 Půjdem spolu do

Betléma
00:50 Křesťanský magazín
01:15 Ve jménu vlasti III (5/12)
02:00 Babička by zaplakala
02:25 Brána do Branné
02:45 Vzkaz Kurta Gebauera
03:00 Ta naša kapela
03:25 Folklorika
03:50 Návraty do dětství

ČT2

20:15 Láska nebeská
Romantická komedie
(VB/USA, 2003). Láska je
všude kolem nás. V před-
vánočním Londýně se nový
premiér zamiluje, jen co
vstoupí do úřadu, spisova-
tel Jamie se kvůli své
milované učí portugalsky,
stárnoucí rocker se pokou-
ší o comeback a jiný zas
třeba sní o Claudii Schiffe-
rové. Hrají: H. Grant,
C. Firth, K. Knightleyová,
L. Neeson a další

22:45 Bez kalhot
Biografický film (USA,
2012)

00:55 Milenci v čase
Romantický film
(Belg./VB/Austr., 2015)

02:50 Nový život s Lucy

PRIMA

12:00 Óčko hity
Top Vánoce na Óčku, to
nejlepší z pořadů vždy
v celou a klip na přání
v půl

20:00 CZ & SK
České a slovenské
klipy. Moderovaný
playlist, ve kterém
reflektujeme českou
a slovenskou scénu
a přinášíme exkluzivní
premiéry domácích
interpretů

21:00 G2 Acoustic Stage - Ewa
Farna
Akustický koncert Ewy
Farne z pražského Retra!

22:00 Top 30 FILM HITY
Nejlepší filmové hity za
posledních 10 let

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 O statečném kováři
Pohádka (ČR, 1983). Silný
a odvážný kovářský učeň
Mikeš společně s mlynář-
ským pomocníkem Matě-
jem a pacholkem Ondrou
se vydali hledat ztracené
královské dcery. Čeká je
cesta plná překážek
a nástrah... Hrají: P. Kříž,
J. Kroner ml., J. Knot,
P. Čepek, V. Müller a další

21:50 Poldové
Akční komedie (USA,
2010)

23:45 Mentalista II (7)
00:30 Lovci zločinců (6)
01:15 Česká spojka

Akční film (USA/ČR, 2002)
03:35 Kolotoč
04:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (428)

NOVA

20:15 Kdo uspěje? (2)
Jednotky rangerů patří
k nejlepším bojovníkům
v americké armádě. Aby
se naučili přizpůsobit se
náročným fyzickým
a psychickým podmínkám,
musejí uchazeči projít
hotovým peklem výcviku

21:15 Teorie velkého třesku IV
(16)
Sitcom (USA, 2011)

21:40 Partička
22:30 Dobyvatelé rudé

planety
Sci-fi film (USA, 2005)

00:20 Partička
01:00 Kravaťáci IV (12)

Komed. seriál (USA, 2015)
01:45 Grimm IV (18)
02:30 Kravaťáci IV (12)
03:10 Autosalon

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:45 Tescoma s chutí
12:55 Můj přítel Monk IV (11)
13:50 Odložené případy VI (5)
14:45 Lovci zločinců (6)
15:40 Ordinace v růžové

zahradě 2 (428)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:30 Mentalista II (7)
18:30 Ulice (2943)

Seriál (ČR, 2015)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Deník malého
poseroutky 3
Komedie (USA/Kan.,
2012). Hrají: S. Zahn,
R. Harrisová, D. Bostick
a další

15:15 Nový život s Lucy
Romantický film
(N, 2012)

17:05 Rolničky, kam se podíváš
Rodinný film (USA, 1996)

18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Top Gear speciál: James
May a lidové autíčko (1)

13:25 Jmenuju se Earl IV (27)
Hledá se táta. Komed.
seriál (USA, 2009)

13:50 Simpsonovi XVII (2-5)
15:40 Teorie velkého třesku IV

(15)
Úterý smažených nočků.
Sitcom (USA, 2011)

16:05 Futurama X (10)
Anim. seriál (USA, 2013)

16:35 Bořiči mýtů VII (4)
17:35 Grimm IV (18)
18:25 Simpsonovi XXV (6-9)

06:00 Ranní fresh
Šťavnatý, lahodný,
osvěžující. Takový je
Ranní fresh na Óčku.
Nenechte si do toho
mluvit a vklouzněte do
nového dne s hity, které
nakopnou! Top Vánoce
na Óčku, to nejlepší
z pořadů vždy v celou
a klip na přání v půl

10:00 Top 30 FILM HITY
Nejlepší filmové hity
za posledních
10 let

„Cože? Tuto
Miss nebudemoderovat

Honza Čenský?“
MAREK BLIMAKR KRÁČMAR,

Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 23. prosince 2015 09

Tereza
Spudilová

Svíčka. Pro ty, kteří
už tam nemůžou
sedět s námi...

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jan Milember
Krieger

Patrně příbor, bez
něj by to bylo takové

nepatřičné!

inzerce

Dnes vás bude lákat pobru-
kovat si známý šlágr – zítra

stromek zazáří, a vy budete zářit už
dnes, protože budete mít volno.

Beran 21/3–20/4
Zkuste na chvíli vytěsnit
z hlavy starosti a věnovat se

tomu, co ještě chcete před Vánoci do-
táhnout. Budete mít lepší náladu.

Váhy 23/9–23/10

Vánoční přípravy vám pů-
jdou od ruky a budete spo-

kojení, žemáte po boku protějšek, který
také přiloží ruku k dílu a nelelkuje.

Rak 22/6–22/7
Dárečky budete mít už při
dnešku pěkně zabalené

i schované, jenom dejte pozor, aby je
váš partner nenašel dříve, než chcete.

Kozoroh 22/12–20/1

S utužováním vašeho vztahu
problémy nemáte, právě na-

opak, nepromarníte jedinou chvíli, abys-
te si nedokazovali vášeň i lásku.

Býk 21/4–21/5
Do svého vztahu si nedáte
mluvit ani od svých blízkých,

takže pokud vám budou chtít dávat
rady do života, budete v opozici.

Štír 24/10–22/11

Na žádné návštěvy se vám
chtít nebude a budete radě-

ji vychutnávat předvánoční atmosféru
po boku vašeho milovaného protějška.

Lev 23/7–22/8
Vzájemná důvěra pro vás
bude dnes spíše oříšek, ale

zase budete okouzlovat jinými zbraně-
mi, takže nepřijde nikdo zkrátka.

Vodnář 21/1–20/2

Zkontrolujte, zda máte na
zítřek všechno nachystané,

aby partner nakonec nerozbalil pod
stromečkem dárek pro vaši kamarádku.

Blíženci 22/5–21/6
Protože Štědrý den začíná
už od půlnoci, připravíte si

pro svou drahou polovičku pěkné po-
půlnoční překvapení do postele.

Střelec 23/11–21/12

Překvapíte doma svým
rázným přístupem, ale vaší

drahé polovičce to bude dozajista im-
ponovat natolik, že vám složí poklonu.

Panna 23/8–22/9
Budete mírně ve stresu a od
stresu vám může nejlépe

pomoci milování s vaším milovaným,
tak si ho neodpírejte. Vše stihnete.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

ZAMILUJETE sE NA sILVEsTrA?
Magická noc se blíží! Potká vás pravá láska,
nebo jen lirt? Vím, na co se můžete těšit!

Volejte 906 701 701 nebo pište SMS na číslo
904 30 46 s kódem 50FLA a svým datem narození!

NOVÝ ZAČÁTEK v roce 2016!

NapišteSMS ve tvaru37MRA
a své datum narození na číslo 904 30 55

Komiks

Řešení sudoku

VESELÉ
OPOSE

Do uší klientů supermarketů už pár týdnů zvoní z reprodukto-
rů rolničky písní, v jejichž refrénech dětské sbory jásavě pějí:
„Christmaaaas!“ Tamní manažeři si mnou ruce. Říká se tomu
Pavlovův reflex: tak jako pes, jemuž ukážete misku na žrádlo,
začne slintat, za zvuků rolniček se zákazníci bezhlavě vrhají
na regály a obrovské nákupní vozíky naplňují vším, co jim při-
jde pod ruku. Tahleta etapa dnes končí. Už zítra začneme otví-

rat ledničky, mrazáky i skříně
a zboží s krátkou i delší spotřeb-
ní lhůtou stěhovat na sporák, do
trouby či pod stromeček vyšňo-
řený barevnými ozdobami
„made in China“. Požehnaný čas
vánočního konzumu! Tak jako
se zrychluje náš život, zrychluje
se i naše spotřeba. Co mělo

v dávných dobách dlouhou životnost (telefon), má ji kraťouč-
kou (mobilní telefon). Model, který byl hitem před pěti lety,
vyhlíží dnes zastarale, nemluvě o modelu starém patnáct let,
jenž působí dojmem předpotopní příšery (že telefon slouží
k telefonování, pod náporem nových funkcí mnozí téměř za-
pomněli). Tento fakt usnadňuje život lidem, kteří si dřív láma-
li hlavu nad výběrem vánočních dárků; kdo svému bližnímu
rok co rok kupoval svetr a ponožky a při rozbalování se
v koutku duše styděl za nedostatek invence, může mu dnes
rok co rok nadělit poslední výkřik komunikačních technolo-
gií, a cítit se při tom jako king. Že je nový svetr užitečnější
než nový mobil, si ovšemmyslíme jen my, děti včerejška.
Nejsme s to pochopit, že Vánoce jsou Obdobím Pravidelné Ob-
měny Spotřební Elektroniky (OPOSE). www.martindanes.com

INVENCE
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Vynalézavost, důvtip,
nápad

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Aneta
Vančatová
Vaječňák

a jeden talíř
navíc.

Anketa Co nesmí chybět na vašem štědrovečerním stole?

Dopisy a vzkazy

Netolerantní?!
Rád bych reagoval na vyjá-
dření senátora za ODS Ja-
roslava Kubery. Jsem neku-
řák, ne však militantní.
Když jdu občas s kamará-
dy na pivo, obvykle po tře-
tím odcházím, protože mi
z kouře slzí oči. Kuřáky
však nevyháním. Panu Ku-
berovi bych doporučil,
aby založil spíš než církev
nějakou brigádu ohledupl-
ných kuřáků, která by po
těch „chudácích diskrimi-
novaných“ uklízela. Pan
Kubera by se měl přijít po-
dívat před většinu vchodů
do metra. Tam by viděl,
jak jsou kuřáci ohleduplní
a „odkládají“ nedopalky
před vchodem na zem.
Jezdíval jsem přes Hrad-
čanskou, tam někteří ku-
řáci těsně před tím, než
vajgla hodili pod přijíždějí-
cí autobus, naposled napl-
nili plíce kouřem, aby pak
slastně vydechli až v auto-
busu. To jsme si všichni
užili!!! Většinou to byly
osoby, které na případné
výtky reagovaly agresivně.
Přeji tedy panu Kuberovi
do příštího roku silné plí-
ce a mnoho síly v boji pro-
ti ústrkům netolerantních
nekuřáků.

JAN VÍT, PRAHA 5

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Citát

Vánoční konzum!
Tak jako se zrychluje
náš život, zrychluje
se i naše spotřeba.

Slovo dne

„Srovnávají mě
s Boltem.“

JIŘÍ PRSKAVEC, KAJAKÁŘ
Mladý sportovec se umístil mezi
deseti nejlepšími sportovci Čes-
ka, zároveň jej Mezinárodní aso-
ciace sportovních novinářů AIPS
vybrala do patnáctky mužů nomi-
novaných na světového sportov-
ce roku. Spolu s Usainem Boltem
či fotbalistou Lionelem Messim.



komerční příloha TECHNIKA středa 23. prosince 2015 10

Týden sportu.
Rezervace
ode dneška

Špičková videa,
klidně i pod vodou.
Taková je kamera
Lamax Action X8.

Outdoorové akční kamery
jsou hitem letošních Vánoc
a není se co divit. Krabičky
skutečně drobných rozměrů
jsou schopné pořizovat videa
ve špičkové kvalitě, připevní-
te je prakticky kamkoli
a hned tak je nerozhodí ani ne-
šetrné zacházení.

Doby, kdy do pořízení kva-
litního vybavení bylo nutno
investovat až 15 tisíc korun,
jsou pryč.

Přesně taková je sportovní
kamera Lamax Action X8
Electra. Za cenu, které se bu-
dete zdráhat uvěřit, se vám
do rukou dostane miniaturní
zařízení s možností natáčet
videa v ultrajemném4K rozli-
šení (4096 x 2160 obrazových
bodů) plná přirozeně živých
barev i těch nejmenších detai-
lů. Kamera je připravena po-
skytnout dokonalé záběry
v jakémkoli prostředí, díky
vodotěsnému zpracování tře-
ba i ve třicetimetrové hloub-
ce pod vodou.
Během natáčení oceníte

1.5“ barevný LCD displej, kte-
rý umožňuje kontrolovat zá-
běry v reálném čase. Potěší
i řada užitečných funkcí,

jako je cyklické natáčení, ča-
sosběrný mód, zpomalení zá-
běrů nebo třeba propojení
s chytrým telefonem pro-
střednictvím wi-fi technolo-
gie a následné dálkové ovlá-
dání kamery.
Objektiv se 170 stupni

umožňuje zachytit široké scé-
ny, které najdou praktické vy-
užití třeba i při užívání X8
Electry jako plnohodnotné
autokamery.
To však ještě stále není vše.

V balení naleznete spolu s ka-
merou také sadu hned 24 dr-
žáků a dvě baterie, abyste
měli při sobě vždy jednu zá-
ložní. Tato kamera prostě
a jednoduše nesmí chybět
pod žádným stromečkem.

Geralt z Rivie, bojovník s hus-
tou bílou kšticí na hlavě, zabi-
ják příšer, Bílý vlk, zaklínač!
To je hlavní postava celo-

světově populární a cenami
ověnčené herní série The
Witcher neboli česky Zaklí-
nač. Ta je zpracovaná podle
fantasy povídek polského spi-
sovatele Andrzeje Sap-
kowského a později i televiz-
ního seriálu.
V letošním roce vyšla již

třetí hratelná epizoda s podti-

tulem Divoký hon, která ce-
lou atraktivní příběhovou
ságu uzavírá.
Na starost ji mělo polské

studio CD Projekt RED a je
nutné podotknout, že vývojá-
ři se skutečně neflákali, jeli-
kož nám servírují dechberou-
cí otevřený fantasy svět, skvě-
lý bojový systém a často až fil-
mové zpracování herních dia-
logů.
Ostatně na to jsme byli

zvyklí už z předešlých dílů,

nicméně v tom třetím je vše
ještě naleštěnější, vybrouše-
nější a dotažené k naprosté
dokonalosti.
Těšit se můžete kromě vy-

vrcholení napínavého příbě-
hu, který si díky CZ lokalizaci
vychutnáte naplno, i na
spoustu dobrodružství, jež
na vás čekají v rozlehlémher-
ním světě.
Ten je třicetkrát větší než

v předchozím dílu. Vydat se
můžete na lov příšer, pro-

zkoumávat města, vesnice,
lesy, jezera nebo třeba nehos-
tinná pohoří.
V každé oblasti budete po-

tkávat rozmanité postavy
s vlastními zvyky, legendami
a problémy.

Zaklínač 3: Divoký hon na-
bízí fantastickou grafiku i hu-
dební doprovod a ryzí RPG
hratelnost, která z něj jedno-
duše dělá povinnost pro
všechny milovníky tohoto
žánru.

Největší IT e-shop v ČR

*ilustrační foto

www.mironet.cz

PS4 Zaklínač 3: Divoký hon
hra pro PlayStation 4 / RPG / CZ titulky

od 18 let / krabicová verze

dechberoucí RPG
za akční cenu

1.199,-
*ilustrační foto

S touhle kameroumůžete dokázat velké věci. MIRONET

Zahrát si trojku Zaklínače bude pořádný zážitek. MIRONET

inzerce

Zaklínač 3: Divoký hon. Dechberoucí
RPG , rozlehlý a vybroušený herní svět

Revoluce v akčních kamerách.
4K rozlišení za skvělou cenu



www.metro.cz JOB středa 23. prosince 2015 1 1

Zaměstnanci chtějí
více výhod. Firmy
na své lidi mají
více peněz.

„Mezi nejžádanější benefity
patří vzdělávání, ať se jedná
o odborný rozvoj nebo výuku
jazyků, a zároveň jakákoliv
forma relaxace. Zvláště její
hodnota se letos zvyšuje,“
říká daňová specialistka ze
společnosti Baker Tilly Eliška
Krčálová.

V tomto roce její firma za-
znamenala zvýšený zájem
o navýšení příspěvků na pen-
zijní a životní pojištění, který
byl spojen se změnou daňové
legislativy v roce 2014 a záro-
veň s růstem ekonomiky.

Téměř 60 procent zaměst-
navatelů poskytuje příspěv-
ky na životní pojištění, při-
čemž letos přistoupilo k navý-
šení tohoto bonusu 92 pro-

cent zaměstnavatelů, kteří
jej poskytují. Zaměstnanci si
průměrně přispívají tisíciko-
runou měsíčně. Výjimkou
není ani zavádění takzva-
ných kafeterií, kde si zaměst-
nanci mohou vybrat benefit,
co jim vyhovuje.
Důraz je rovněž kladen na

rozvoj zaměstnanců, kdy za-
městnavatelé až v 70 procen-
tech poskytují příspěvky na
jazykové vzdělávání – větši-
nou všem zaměstnancům.
Oproti tomu rozvoj měkkých
dovedností, které se opět do-
stávají na výsluní, když od
nichmnoho firem v době kri-
ze upustilo, zaměstnavatelé
nabízejí jen vybraným za-
městnancům – hlavně talen-
tům. Specialisté tak letos ab-
solvovali o 15 procent více se-
minářů a workshopů než
v loňském roce. Zvláštní kapi-
tolou je větší počet sick days,
tedy dnů, kdy si zaměstnanci
mohou vzít náhlé volno na
zotavení. PETR HOLEČEK

Češi poděkovali hasičům za tvrdou práci. HS

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

AUTOMOBILOVÝ PRŮMYSL

Hledáme větší počet operátorů výroby -
lisovna nebo svařovna. 3 směnný nebo
nepřetržitý provoz. Nástup možný ihned.
Mzda:16300-21000 Kč. Zuzana Vavrdová,
tel: 272 191 018, email:
zuzanav@cz.grupoessa.es (ref. č.:
DC688AA6)

STÁTNÍ, VEŘEJNÁ SPRÁVA

SZIF vyhlašuje výběrové řízení na sl. místo
„odborný rada: referent Oddělení řízení
fyzických osob na místě IACS–ekonom,
agronom“ na dobu neurčitou. Náplň práce:
Vytváření metodických postupů kontrol
podmínek ekonomických opatření. Více
informací na úřední desce
www.szif.cz/volná služební místa. (ref. č.:
cb3b9d37)

ADMINISTRATIVA

Bankovní specialista - Praha Přijmeme
komunikativní lidi na brigádu i HPP. Vše
naučíme. Vhodné pro studenty, maminky na
mateřské i aktivní důchodce. Nabízíme fixní
mzdu + bonusy bez horního omezení.
Nástu leden 2016. Místo výkonu práce:
Praha Petra Sobotová, email:
petra.sobotova@comdatagroup.com (ref.
č.: 39924179)

PŘEJEME VÁM ÚSPĚŠNÝ START DO
NOVÉHO ROKU A SPOKOJENOST V PRÁCI
:)! Pokud uvažujete o změně, navštivte
www.prokariera.cz, kde se denně
aktualizuje nabídka volných pozic pro ČR i
Německo. Životopisy pro registraci můžete
poslat na info@prokariera.cz; pro více info
lze v novém roce volat 737 023 933. (ref. č.:
BAABD70D)

ZDRAV., SOC. SLUŽBY, FARMACIE

Ostatní lékaři specialisté Masarykova
městská nemocnice v Jilemnici, - Minimální
vzdělání: Vysokoškolské (ref. č.: 5A609F4B)

Fyzioterapeuti s osvědčením Masarykova
městská nemocnice v Jilemnici, - Minimální
vzdělání: Vyšší odborné (ref. č.: 97A3BA85)

Lékaři v radiologických oborech Poliklinika
Břeclav, s.r.o., - Minimální vzdělání:
Vysokoškolské (ref. č.: B24DD41C)

Lékaři v interních oborech Městská
nemocnice v Litoměřicích, - Minimální
vzdělání: Vysokoškolské (ref. č.: 7060BA20)

Farmaceutičtí asistenti Phyteneo Medical s.
r. o., - Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou
(bez vyučení) (ref. č.: F9072B07)

Vrcholí vánoční večírky. Je-
den takový se však změnil
v peklo pro Jana K. z Prahy.
Utrpěl při lezení na improvi-
zované horolezecké stěně na
vánoční párty vážné zranění
s nutnou několikaměsíční re-
konvalescencí. Zaměstnava-
telmu však oznámil, že odmí-
tá jakoukoliv odpovědnost.
Jan ani chvilku neváhal a ob-
rátil se na advokáty.

Podle Nejvyššího soudu je
pro takové aktivity rozhodují-
cí, zda je jejich účelem budo-
vání týmu a prohlubování
vztahůmezi zaměstnanci a je-
jich schopností spolupráce.
V případě, že tomu tak je,
pak se jedná o školení s důra-
zem na zvýšení kvalifikace,
tedy o činnost v přímé souvis-
losti s plněním pracovních
úkolů. „Rozhodné pak také

je, zda má akce předem daný
program a zda organizátoři
vyžadují přímé zapojení za-
městnanců. Pokud ano, jde
většinou o teambuilding,“
říká Ondřej Preuss z webuDo-
stupnyadvokat.cz.
Ve zmiňovaném případě

po zásahu advokáta zaměst-
navatel ustoupil a začal vyjed-
návat o náhradě vzniklé
újmy. HOP

„Jste machři!“ vzkázali Češi
v hlasování hasičům, dokto-
rům a dalším profesím, které
si nemohou užívat vánoční
svátky naplno a musí sloužit
v práci. Projekt Díky za Váno-
ce je z dílny značky Milka
a účastnilo se ho 33 586 lidí.
Z jejich hlasování vyplynulo,
že největší díky za tvrdou prá-
ci si zaslouží hasiči, hned v zá-
věsu za nimi doktoři a pak
zdravotní sestry.
Téma vánočních pracantů

zaujalo nečekaně velké
množství lidí. Pro vítězné
hasiče celkem hlasovalo přes
13 tisíc lidí. Zajímavé je, že
pro hasiče hlasovaly zejména
ženy, pro zdravotníky pak

muži. Kromě nich mohli lidé
hlasovat i pro řidiče veřejné
dopravy a instalatéry. Nadše-
ní hlasující přidávali návrhy
dalších povolání, kterým by
chtěli poděkovat. Někteří do-
konce navrhli, že by se nemě-
lo zapomenout poděkovat
všemmaminkám i Ježíškovi.

„Chtěl bych poděkovat
všem, kteří nám dali hlas
v anketě. Vždycky potěší,
když vám lidi dají najevo, že
si váží vaší práce a dokážou
to ocenit. Trochu nás to vítěz-
ství překvapilo. Přejeme šťast-
né, veselé a hlavně klidné Vá-
noce,“ uvedl jeden z ambasa-
dorů projektu, hasič Jan Lédl
z Prahy. HOP

Mejdan. Riziko zranění

Vzdělání

15 %
Specialisté letos absolvovali
o 15 % více seminářů, školení
nebo workshopů než loni. Fir-
my mají více volných peněz.

Výhody v práci

Nejvíce rostou zaměstnanec-
ké benefity u specialistů
s několikaletou praxí.

● Každý druhý zaměstnanec
středního a vyššího manage-
mentu získal letos minimál-
ně jeden významný benefit
navíc.

● U pětiny specialistů dosáhly
letos benefity výše jedné mě-
síční odměny.

● 60 % zaměstnavatelů posky-
tuje příspěvky na pojištění.

inzerce

Podpora pojištění
i více workshopů.
Benefity rostou

Díky za Vánoce!
Ceníme si nasazení



www.metro.cz SPORT středa 23. prosince 2015 12

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.56463

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–110 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731883553, pište
na info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz74934

• Hledáme invalidní důchod-
ce na pozici vrátný a zdravé na
počítání pekařských bedýnek
v Praze a Brandýse n. L., stra-
venky. Kontakt: 731540323 75513

• SECURITAS ČR s.r.o. přijme
zaměstnance na ostrahu růz-
ných typů objektů po Praze.
Požadujeme: zkoušky Strážný
(výhodou), čistý RT, dobrý
zdravotní stav. Nabízíme: pra-
covní poměr na dobu neurči-
tou, odpovídající mzdu, bene-
fity. Kontakt tel.č.: 800880838,
email: nabor@securitas.cz 75834

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ až 100
Kč/hod. - denní i noční, prodej-
ny po celé Praze (zálohy druhý
den) . Směny dle výběru. Tel.:
222534534, 777335756. 76081

• POKLADNÍ až 105 Kč/hod. -
prodejny v Praze, zálohy dru-
hý den. Školení zajištěno. Smě-
ny dle Vašeho výběru. T.:
222534534, 777335756. 76098

• BRIGÁDA - hledáme brigádní-
ky - prodavač/ka do lahůdek,peka-
ře/ky, až 90 Kč/hod. Školení zajiště-
no. T.: 222534534, 777335756.
www.creditczech.cz76173

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz77045

• Farmaceutická firma hledá
vhodného kandidáta na pozici
Distribution coordinator, vhod-
né i pro ZPS/OZP na zkrácený
úvazek. Požadujeme: zkušenost
na podobné pozici, znalost prá-
ce na PC, pečlivost, spolehlivost,
AJ výhodou. Nabízíme: Straven-
ky, kvartální bonusy, příjemné
prac. prostředí. Místo výkonu
práce: Praha 4. Nástupmožný ih-
ned, smlouva na HPP, popř.
zkrác. úvazek. V případě zájmu
volejte na tel. 234032100 nebo
pište na: dohnal@magistra.cz.77610

• Přijmeme invalidy na ostra-
hu objektů do Prahy, Berouna,
Mníšku pod Brdy a Mstětic
okr. Praha východ. Nepřetržitý
provoz, 12 hod. směny. Nabízí-
me: HPP, mzdu 11.000 Kč, stra-
venky, zdarma osvědčení
"strážný", náborový příspě-
vek. Tel. 737243695 77624

• Řidič MKD, zákl. mzda
15.000,- diety až 55 Euro den-
ně, min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 77883

• Přijmeme částečně a plně in-
validní občany na lehkou prá-
ci v ostraze na částečný i plný
úvazek. Pro pracoviště Praha 6
Ruzyně a Praha 4 Čestlice.
Možnost vyplácet po týdnu.
Tel: 602828634 77902

• Nově otevřené špičkové zaří-
zení zdravotně-sociální péče v
Praze 4 hledá pracovníky do
pozic: zdravotní bratr/sestra,
asistent(ka), pečovatel(ka).
Nadstandardní platové pod-
mínky a výhody, práce v super-
modernímprostředí. Nekvalifi-
kované pracovníky zaškolíme.
Více informací na tel.
730599982. 77952

• Restaurace na Praze 7 - Hole-
šovice přijme ihned kucha-
ře/ku s praxí. Pro sjednání ter-
mínu osobního pohovoru vo-
lejte tel. č.: 603919139. 77991

• ZŠ na Praze 6 přijme učitele
anglického jazyka na 18 hodin
týdně. Pouze kvalifikovaného.
Nástup možný ihned. Info na
tel. 602585867 78054

• Úklidová firma přijme pra-
covnici/ka na HPP i pro zastu-
pování v době nepřítomnosti
na zakázkách. Nástupní plat
16.000 Kč+prémie dle vytíže-
nosti. Po zapracování služební
auto+telefon. Čestlice, Říčany,
Jažlovice, Modletice, později
vnitřní Praha. Možnost plat.
růstu T. 603432396,
tyrala@hgs.cz78450

• Restaurace na Praze 6 při-
jme pracovní sílu na úklid a
mytí nádobí. tel. č.:
777250288.78457

• Pokojskou na stálý pracovní
poměr přijme hotel na Praze
6. tel. 777250288. 78460

Starožitnosti
• Koupím staré obrazy, plasti-
ku, starožitný nábytek, obraz.
rámy, orientální předměty,
perský koberec, hodiny, oz-
dobné předměty do vitríny. T:
22272830777980

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 74461

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. T:
80066222273703

Finance - nabídka

• Chybí Vám na dárky? Půjčíme
na OP od 18let 1-15t, na příjem
až 200tis! Metro B, Karlak ul. Dit-
trichova 8 po-pá 8:30-17:30 t.
778153324 k půjčce dárek! 75317

• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-18, T. 736299299 75476

• Hotovost 3000-15.000 do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200 tis.
Metro "B" Anděl, ul. Plzeňská
40, po-pá 9-18, tel. 607801801 75495

• Půjčky od 18 let až 20 tis na
mobil a OP, 1. půjčka může
být zdarma, až 200tis. na pří-
jem.Metro B, Palmovka, Soko-
lovská 125, Po-Pá 8-18 t.
774064546.76768

Byty - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.74393

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici pouze v Praze -
okamžitá záloha 300.000 Kč.
Právní služby zdarma i v přípa-
dě privatizace. T: 602 212121 74427

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebomůže být i v priva-
tizaci, uhradím případné dlu-
hy nebo exekuce, mohu po-
skytnout náhradní bydlení.
Tel. 77729035277537

• ZKUŠENÁ PODNIKATEL-
KA, vím, co se mi líbí! Volej
724 84 28 55!
• SEXY HRAVÉ BABIČKY! Chceš
si to vyzkoušet se zkušenou
ženskou? Neváhej a piš SMS ve
tvaru 99XLR a text na 909 15 50
• Perverzní Máša (40)! Ne-
pohrdnu pořádnou flákotou
přímo do pusy! Šup šup! Volej
909 80 50 40 nebo pošli SMS
na 909 15 40 s kódem 46GSK
a tvůj text!
• Chlupaté pokušení! Neholím
se, ale ty to máš rád :-)! Zavo-
lej Nataše (35) na 909 801 801

kód HZC76

• Odměna za pravidelný SEX!
Zn.: Mojí předností je velký po-
zadí a tvou? Ivanka 29. Cinkni
mi na 909 90 99 25 nebo napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
77BJF a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Hobby - poptávka

Obrazy a starOžitnOsti
prodáte nejlépe v aukci
Aukční síň, Galerie Národní,

Národní 25 (Pasáž Paláce Metro) Praha 1
Znalec na telefonu:

224 236 380, 737 571 660
www.galerie-narodni.cz

☎

731 927 627

Výkup aut
Rok, stav a model nerozhoduje.

Hotelová škola Radlická

přijme od 1. 2. 2016

apRobovanéHo
učitele

pro předměty český jazyk
a literatura

a občanská nauka.

Nabídky s životopisem
zasílejte na adresu

machackovad@hs-radlicka.cz

DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ
v Praze

od 94 Kč / hod, záloha 50% mzdy

+420 774 222 847
info@abzakovo.eu

Spálená 10, Praha - Centrum

• BLESKOVÁ PŮJČKA s bonusem
pro všechny, kdo u banky nemají šanci.
Půjčujeme zaměstnancům, důchodcům,
ženám na mateřské i podnikatelům. Vše je
bez poplatků předem a bez ručitele. Mož-
nost předčasného splacení nebo odkladu
splátek. Záznam v registru nevadí. Volejte,
prozvánějte nebo pište na 728328666.
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

• BANKA VÁM NEPŮJČÍ? My ano!
Půjčujeme na cokoliv, záznam v registru nevadí, žád-
né poplatky předem, za dobré splácení Vám vrátíme
až 25.000,- Kč zpět! Možnost odkladu splátek nebo
předčasného splacení. Stačí poslat SMS, zavolat nebo
prozvonit a my se ozveme zpátky.
Tel.: 606 206 021. Pracujeme pro více věřitelů.

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

Soutěž na nový olympijský stadion pro hry 2020v Tokiu zná vítěze
Včera rozhodli v Japonsku o tom, podle jakého návrhu se postaví nový stadion pro letní olympijské hry 2020 v Tokiu. Vítězný projekt (jehož vizualizace
můžete vidět na snímcích) má na svědomí japonský architekt Kengo Kuma. Původní schválený návrh britsko-irácké architektky Zaha Hadidové z roku 2012
byl později zamítnut pro příliš velké náklady. Projekt Kumy je o necelou polovinu levnější. Náklady na realizaci vítězného návrhu, který podalo konsorci-
um vedené stavební společností Taisei, mají být v přepočtu 1,23 miliardy dolarů (tedy asi 30,4 miliardy korun). Stadion bude zapuštěn pod úroveň země
a bude mít kapacitu 68 tisíc diváků, jež se může o dalších 12 tisíc zvýšit v případě pořádání fotbalového MS. Dokončen má být v listopadu 2019. 2x AP

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Služby - nabídka



www.metro.cz SPORT středa 23. prosince 2015 13

Světový šampionát
hokejistů do 20 let
začne 26. prosince.
Češi chtějí ukončit
čekání na medaili.

Titul mistra světa budou ve
finských Helsinkách obhajo-
vat Kanaďané. Podle zámoř-
ských novinářů mají Češi
skončit až na sedmém místě,
což svěřence trenéra Jakuba
Petra i samotného kouče vel-
mi motivovalo.
„Ty prognózy jsou pro nás

největší výzva. Tajné cíle
máme a chceme je přetavit
v realitu,“ řekl Petr. Pro něj
bude šampionát dvacítek pre-
miérou. Loni ale s podobným
kádrem vybojoval stříbro na
MS hráčů do 18 let. „Zopako-
vat takový úspěch bude hod-
ně těžké,“ uvědomuje si Petr.
Prvním cílem je pro český

výběr každopádně postup do
čtvrtfinále. Medaile by ale
byla skvělý bonus. Vždyť Češi
na ni čekají už od roku 2005.
Ve skupině B postupně nara-
zí na Rusko, Slovensko, Bělo-
rusko a Finsko.

Reprezentační kouč se
chce spoléhat hlavně na ko-
lektivní výkon a kvalitní de-
fenzivní činnost. „Když se to-
hle povede, mohou se dít vel-
ké věci,“ slibuje Petr.

Hlavní hvězdou českého vý-
běru je aktuálně Pavel Zacha,
talentovaného útočníka letos
draftovalo v NHL New Jersey
v prvním kole jako celkově
šestého hráče. Tým by však
mohl ještě posílit útočník Da-
vid Pastrňák, jenž se momen-
tálně rozehrává po zranění na
farmě Bostonu. Jasno, zda jej

Bruins uvolní, bude zřejmě až
v příštích dnech. Je tak prav-
děpodobné, že Češi zatím ne-
ohlásí konečnou nominaci,
což vedení původně plánova-
lo. „Pro nás je hlavně důleži-
té, že David reprezentovat
chce,“ dodal Petr. PUR a ČTK

Zprávy krátce

Tour začne za dva
roky v Düsseldorfu
Cyklistická Tour de France
začne v roce 2017 v Düs-
seldorfu. Náklady na pořá-
dání akce se pro město vy-
šplhají přes šest milionů
eur (162 milionů korun).

Oberhof se ruší
Biatlonisté nevstoupí do
roku 2016 závody Světové-
ho poháru v německém
Oberhofu, kde se mělo jet
od 7. do 10. ledna. Závody
budou kvůli nedostatku
sněhu a teplému počasí
přeloženy jinam. ČTK

Citát

Cíl je jasný. Čtvrtfinále
a poté vyvést všechny
severoamerické odbor-
níky z omylu.
JAKUB PETR, TRENÉR ČESKÉHO TÝMU
HOKEJISTŮ DO 20 LET

Čeští junioři touží
na MS překvapit

ProgramMS dvacítek

Češi jsou na turnaji v Helsin-
kách ve skupině B.

● První zápas čeká Čechy 26.
prosince od 13 hodin s Rusy.

● Další zápasy ve skupině stih-
nou Češi ještě v tomto roce:
28. 12. od 13 hodin hrají pro-
ti Slovensku, o dva dny poz-
ději ve stejný čas proti Bělo-
rusku a na Silvestra od 17 ho-
din vyzvou Finsko.

● Všechna čtvrtfinále jsou na
programu 2. ledna. Semifiná-
le se hrají 4. ledna a finále
5. ledna od 19.30 hodin.

● Další českou stopou na šam-
pionátu juniorů je hlavní roz-
hodčí Vladimír Pešina.

● Skupinu A tvoří Kanada, USA,
Dánsko, Švýcarsko, Švédsko.

Veselé Vánoce
a šťastný nový rok 2016

Praha a střední Čechy | 100.7 FM

Kvitová má Zlatého kanára
Již pošesté za sebou se nejlepšími hráči roku v anketě Zla-
tý kanár stali Petra Kvitová a Tomáš Berdych. Tenisové
ocenění získal poprvé také fedcupový tým. Výběr kapitá-
na Petra Pály letos vybojoval v týmové soutěži čtvrtý titul
za posledních pět let a obdržel za to nejvíce hlasů v anke-
tě časopisu Tenis a tenisového svazu. ČTK

Strachová: S muži bez šance
Slalomářka Šárka Strachová netouží po společném závo-
du s muži tak jako její soupeřka Američanka Mikaela Shif-
frinová. Česká lyžařka má jasno, že by v souboji pohlaví
neměla na svahu nárok uspět. „Já to řeknu rovnou. Při zá-
vodu s muži bych neměla šanci,“ uvedla Strachová. ČTK

Rychlobruslařku Martinu
Sáblíkovou čeká nucená tré-
ninková pauza kvůli antibio-
tikům, jinak je zvyklá tréno-
vat i během Vánoc. „Má to je-
dinou výhodu, v televizi ne-
prošvihnu žádnou pohádku.
Na předvánočních přípra-
vách se kvůli nemoci podílet
nemůžu. Ještě štěstí, že už
mámnakoupené všechny dár-
ky,“ smála se Sáblíková.

Fotbalový brankář Petr
Čech z londýnského Arsenalu
budemít volno jen 24. prosin-
ce. „Vánoce budu trávit v Lon-
dýně,“ řekl gólman, který dva

dny po Štědrém dnu bude
hrát ligový zápas se Sou-
thamptonem. „Důležité je, že
Štědrý den budumoci normál-
ně slavit s rodinou. Pak už to
bude jen práce,“ dodal Čech.

Snowboardistka Ester Le-
decká se také těší na klid s ro-
dinou a slané dobroty. „Po-
slední dobou neděláme cuk-
roví, ale spíš slané tyčinky,
říkám tomu slanoví, to mám
nejradši,“ uvedla Ledecká
a dodala: „Těším se, že uvi-
dím rodinku, že budeme spo-
lečně buď v Praze nebo ve
Špindlerově Mlýně.“ ČTK

První zamrazená vrstva ledo-
vé plochy ohraničená manti-
nely dodala včera obrysy aré-
ně za Lužánkami, kde v rámci
Hokejových her pod širýmne-
bem nastoupí 3. ledna Kome-
ta Brno proti Plzni. Na toto
utkání naváže 8. ledna extrali-
gový duel se Spartou. Hlediště
z montovaných tribun má ka-
pacitu pro téměř 22 tisíc divá-
ků. Všechna místa budou
k stání. O oba zápasy je velký
zájem. „Na utkání se Spartou
zůstalo zhruba pět tisíc vstu-
penek, na duel s Plzní je ještě
osm tisíc lístků,“ uvedl mluv-
čí Komety Michal Chylík. ČTK

Číslo dne

4
Čtvrtý rok v řadě byli vyhláše-
ni nejlepšími světovými tenis-
ty sezony podle federace ITF
Serena Williamsová a Novak
Djokovič. Američanka zvítězi-
la celkově pošesté, Srb po-
páté, avšak bez přestávky.

Sportovci. Přes Vánoce
se těší na rodiny a klid

inzerce

Brno. Aréna za
Lužánkami už
má mantinely




